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SUPERINTENDENCJA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 28 DE FEBRERO 2022

(Valores en RDS)

Activos

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo (Nota 7)
Inversiones a corto plazo (Nota 8)
Cuenta por cobrar a corto plazo (Nota 9)
Pagos anticipados (Nota 10)

Otros activos corrientes (Nota 11)

Total activos corrientes

Activos no corrientes

Mobiliarios y equipos neto (Nota 12)
Activos intangibles (Nota 13)

Otros activos no financieros (Nota 14)

Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 15)
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 16)
Otros pasivos corrientes (Nota 17)

Total pasivos corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Nota 18)
Capital
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)
Resultados acumulados

Total activos netos/patrimonio

Total pasivos y activos netos/patrimonio
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2022

29,492,172,00

231,822,647.00

17,142,888.00

16,646,282.00

390,675.11

295,494,664.11

77,047,746.00

7,927,410.00

2,785,316.00

87,760,472.00

383,255,136.11

7,231,422.00

4,549,399.00

226,403,207.00

238,184,028.00

238,184,028.00

32,811,103.00

(9,993,474.00)

121,862,804.00

144,680,433.00

382,864,461.00

Angela María Soler Ramón

Ene. Dpto. contabilidad

Las notas en las páginas 7 a 20 son parte integr Financieros.



SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

DEL EJERCICIO TERMINADO AL 28 DE FEBRERO DE 2022

(Valores en RDS)

Ingresos
Transferencias (Nota 19)

Recargos, mullas y otros ingresos (Nota 20)

Total ingresos

Gastos

Sueldos, salarios y beneficios a empleados (Nota 21)
Suministros y materiales para consumo (Nota 22)
Gasto de depreciación y amortización (Nota 23)

Otros gastos (Nota 24)

Total gastos

Resultados positivos (ahorro) / negativo (dcsahorro)
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32,114,503.00

72,060,665.00

104,175,168.00

86,194,468.00

1,724,388.00

2,559,987.00

23,689,799.00

114,168,642.00

(9,993,474.00)

Angela Maria Soler Ramón

Ene. Dpto. contabilidad


